2023 年 11 月 14 日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 2 月 13 日に公表いたしました業績予想について、下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想数値の修正について（2023 年 1 月 1 日〜2023 年 12 月 31 日）
（1）修正の内容

（単位：百万円）

 売上高
営業利益又は
営業損失
（△）

経常利益又は
経常損失
（△）

親会社株主に帰属
する純損失（△）

１株当たり
当期純損失
（△）

前回発表予想（Ａ） 1,200 △87 △87 △87 △23.63

今回発表予想（Ｂ） 1,285 40 14 △25 △5.54

増減額（Ｂ－Ａ） 85 127 101 62 ―

増減率（％） 7.1 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2022年12月期）

996 △203 △220 △82 △23.25

※上記業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の条件に基づいて
おり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

（2）修正の理由
第３四半期連結累計期間においては退店が１店舗、出店が２店舗、当第３四半期連結累計期間末の店

舗数は合計 23 店舗(前連結会計年度末比６店舗減)となりましたが、国内観光の回復や訪日外客数が増
加していることから来店客数も増加（前年同期比 51.7％増）し、催事販売は全国 33 ヵ所、延べ 494 日
間開催したことなどにより、売上高前年同期比が 37.6％増と好調に推移しました。また、給与や地代
家賃など店舗関連費用の削減に取り組んだことにより、営業利益、経常利益とも、前年同期比を上回る
結果となりました。当第３四半期連結累計期間の実績値等を踏まえ、第４四半期連結会計期間も来店客
数の増加を見込み、上記のとおり修正いたします。

以上

会社名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役 森  智 宏

 （コード：9271 東証グロース）

問合せ先 経 理 部 山 邊  伸 顕

 （TEL.050-5243-3871）